
PRABR
© Vladim

�

 

Rozdán

Párový t
Závazek:
Výnos: k
 
Analýza:
1. Jak 
Pokud by
vynesl by
2. Jak 
Téměř ji
a nikoli k
3. Kde
Obě dám
v kárech
 
Správná 
Vezměte
jsou tref
odehraje
Vidíte, že
na jeden
„Podlicit
 

RA	–	kurz
mír Nulíček 

ní	1	

urnaj na top
: 2 srdce W 
kárová dvojka

: 
jsou rozlože
y měl jih i dá
y dámu. Takž
jsou rozlože
stě jsou rozd
káro od dám
e je dáma tre
my jsou v list
), kdyby měl

sehrávka: 
e esem trefo
fy 3‐3 nebo d
ete trefy zho
e obraně by 
n pik odhodít
továno, partn

	pro	mírn

py 

a, jih bere kr

ny kárové fig
ámu, vzal by 
že dáma kár
ny chybějící 
děleny mezi o
y, kdyby mě
efová a dáma
u N, protože
l i jednu z ch

vým a vyimp
druhá dáma 
ora, na třinác
nepomohlo 
te ztrátový tr
nere…“ 

 

ně	pokroč

rálem, odehr

gury? Jih uká
první zdvih d
ová je téměř
pikové figur
oba obránce
l KQ v pikách
a srdcová? 
e u S jsme již 
ybějících dam

pasujte dámu
u N – zrezign
ctý tref na sto
ani to, kdyby
ref. 

čilé	

1

 

rává eso a hr

ázal krále a e
dámou, niko
ř jistě v ruce 
ry? 
e. Kdyby měl 
h jih, měl by 

analyzovali 
m, měl by bo

u srdcovou u
nujete z trefo
ole budete m
y rozehrála p

raje šestku tr

eso, kdo má d
oli králem. Po
N, kluk pak 

 sever KQ v
body na zah

minimálně 1
ody na zaháj

u N, následně
ového impas
mít vstup ese
piky, protože

	 	

refovou 

dámu a kdo k
okud by měl S
v ruce S. 

pikách, vyne
ájení (8 v ká

0 bodů (dám
ení. 

ě můžete zah
su (z analýzy 
em pikovým. 
e pak získáte

1.	le

kluka?  
Sever QJ v ká

esl by krále p
rech + 5 v pi

mu pikovou a

hrát na +2, p
víte, že nese
 

e dva pikové 

ekce	

árech, 

pikového 
kách) 

a AKJ 

pokud 
edí) a 

zdvihy a 



PRABR
© Vladim

�

 

Rozdán

Závazek:
Výnos: k
 
Správná 
Co se sta
podehra
zkusíme 
Přitom je
(nemá to
zahodíte
kár. Vrát
bez prob
nebo do
 

RA	–	kurz
mír Nulíček 

ní	2	

: 4 srdce S 
kluk pikový 

sehrávka: 
ane, pokud k
aje kára. Zkus
další impas 
ediná vaše „s
o moc smysl,
e na tref. Ve 
tí např. tref n
blémů vpustí
 dablšikeny. 

	pro	mírn

kluka přikryje
síme další ne
kárový, který
smůla“ byla 
, výnos byl st
druhém zdv
nebo trumf. 
íte do zdvihu

 

ně	pokroč

ete králem?  
esedící impas
ý opět nesed
chyba v prvn
těží od esa), 
ihu bude ale
Dotrumfujet
u E, který vám

čilé	

2

 

E vezme ese
s, E oddejte 
dí – „Smůla, 
ním zdvihu. P
pak obránci

e nyní ve zdvi
te, odehrajet
m musí darov

em a vrátí pik
bezpečně na
partnere, nic
Pokud nepřik
 budou muse
ihu E, který v
te trefy  s od
vat desátý zd

	 	

k k desítce p
apř. trumfem
c nesedělo…
kryjete kluka
et stáhnout d
vám nemůže
dhozem jedn
dvih zahrání 

1.	le

artnera, kte
m. V koncovc
“ 
a pikového kr
další pik, jina
e ublížit pode
oho kára ze 
do vidle kár

ekce	

rý 
e 

rálem  
ak pik 
ehráním 
stolu a 
ové 



PRABR
© Vladim

�

 

Rozdán

 

Závazek:
Výnos: e
 
Správná 
Jih vynes
Máte ztr
trefové t
Jedinou 
pustit do
Pokud by
manévr 
aniž by s
Obránce
však můž
Vezmete
budete n
snapnete
stolu zah
devítku d
a jedním
dostanet
trefové v
 

RA	–	kurz
mír Nulíček 

ní	3	

: 4 piky E 
eso srdcové 

sehrávka: 
sl eso srdcov
rátové srdce,
téměř se sto
šancí pro hla
o zdvihu N, k
y obránce na
„Loser On Lo
se N mohl do
e s námi ovše
žeme uspět 
e pik na stole
následně pok
e čtyřkou (dv
hrajete devít
desítkou, od

m prosnapnut
te trojkou pi
včas nestáhl)

	pro	mírn

vé a následně
, káro a s nej
procentní pr
avního hráče
který by nám
a výnosu pok
oser“ a odho
ostat do zdvi
em nespolup
– stačí, když
e a zahrajete
kračovat ve v
vojku budete
tku srdcovou
hodíte nyní 
tím opět vyš
kovou a odh
). 

 

ně	pokroč

ě kluka pikov
jvětší pravdě
ravděpodobn
e je vypracov
 podehrál tre
kračoval po e
odit malé kár
hu. 
pracuje a nep
 Jih bude mít
e kluka srdco
vypracovává
e později pot
u a budete do
káro, vezme
ším trumfem
hodíte ztráto

čilé	

3

vého. 
ěpodobností
ností v ruce S
vání kárové b
efového krá
esu srdcovém
ro z ruky, což

pokusil se stá
ít k AK srdcov
vého – poku
ání kár. Jestliž
třebovat) a z
oufat, že N n
te libovolné 
m než dvojko
ové trefy na v

í dva trefy, p
S. 
barvy – přito
le.  
m srdcovým 
ž by nám nás

áhnout krále
vému rovněž
ud N nepřikry
že N přikryje
zahrajete pět
nemá rovněž 
pokračován

ou. Následně
vypracovaná 

	 	

rotože podle

m je ale prob

králem, moh
sledně umož

srdcového. 
ž dámu nebo
yje dámou, o
e kluka srdco
tku pikovou 
desítku. Pok
í a vypracujt
se na vyprac
kára (S můž

1.	le

e dražby bud

blém, že nes

hli bychom u
nilo vypraco

 I v tomto př
o alespoň de
odhodíte kár
ového dámou
k dámě. Nyn
kud tedy N n
te kára krále
covaná kára 
e litovat, že 

ekce	

de eso 

smíme 

platnit 
vat kára, 

řípadě 
sítku. 
o a 
u, 
ní ze 
epřebije 
m, esem 

si eso 



PRABR
© Vladim

�

 

Rozdán

Závazek:
Výnos: e
 
Správná 
Máte po
tref z ruk
Řešením
nejspíš p
nepokryj
trumfem
Stejně m
z ruky za
 

RA	–	kurz
mír Nulíček 

ní	4	

: 4 srdce N 
eso kárové 

sehrávka: 
otenciální tři 
ky odhodit. P

m je manévr „
pik, vezmete 
je dámou, od

m na stůl a na
můžete postu
ahrát krále ká

	pro	mírn

ztrátové zdv
Problém je, ž
„Loser On Lo
esem, vytru
dhodíte z ru
a vypracovan
upovat i po v
árového – po

 

ně	pokroč

vihy v trefech
že nesmíte p
oser“. Na vyn
mfujete a za
ky tref.  Poku
nou desítku p
ýnosu pikovo
okud ho W n

čilé	

4

 

h a jeden v p
pustit do zdvi
nesené eso k
ahrajete král
ud W pokryje
pikovou odh
ou osmou –
nepokryje ese

pikách. Po vy
ihu W, který 
árové odhoď
e pikového a
e kluka pikov
odíte z ruky 
vezmete ese
em, odhodít

	 	

pracování pi
by vám moh
ďte z ruky pik
a kluka pikov
vého dámou
ztrátový tref
em a po vytr
e pik a dále p

1.	le

ků lze jeden 
hl trefy pode
k, East nyní p
vého – pokud
u, snapnete, p
f. 
umfování zk
pokračujete 

ekce	

ztrátový 
ehrát. 
ponese 
d ho W 
přejdete 

usíte 
viz výše. 



PRABR
© Vladim

�

 

Rozdán

Závazek:
Výnos: s
pikovou 
 
Správná 
V NT záv
srdcový,
nebo v k
Větší šan
Vezměte
zahrajte 
uděláte 
Pokud W
W do ru
 

RA	–	kurz
mír Nulíček 

ní	5	

: 3NT S 
edmička pik
desítku. 

sehrávka: 
vazku je vždy
 dva kárové 
kárech. Srdco
nci pochopite
e třetí pikový
tref do krále
minimálně tř

W nepřidá do
ky. Ten po o

	pro	mírn

ová, E bere e

y dobře si na 
a čtyři trefov
ový impas ale
elně dává ká
ý zdvih dámo
e. Nyní zahra
ří kárové zdv
o druhého ko
dehrání svýc

 

ně	pokroč

esem a vrací 

začátku spo
vé – to je do
e vede do ne
árová barva.
ou, odehrajte
ajte káro, a p
vihy. 
ola kár, vezm
ch pikových z

čilé	

5

 

í čtyřku pikov

očítat své vys
hromady os
ebezpečné ru

e eso kárové
pokud W přid

ěte králem, 
zdvihů bude 

vou ke králi W

soké zdvihy –
m zdvihů. Ša
uky W, který 

é (pro případ,
dá, zahrajte i

odehrajte sv
muset zahrá

	 	

W, ten do tře

– máte nyní j
anci na devát
by stáhl dalš

, že by dáma
mpas – v kaž

vé vysoké tre
át do srdcové

1.	le

etího zdvihu 

jeden pikový
tý zdvih mát 
ší dva pikové

a byla singl) a
ždém případ

efy a vpusťte
é vidle. 

ekce	

nese 

ý, jeden 
v srdcích 
é zdvihy. 

a 
dě 

e pikem 



PRABR
© Vladim

�

 

Rozdán

Závazek:
Výnos: d
 
Správná 
Máte dv
srdcový 
zahrát m
trumfové
Všimnět
desítkou
devítce s
 

RA	–	kurz
mír Nulíček 

ní	6	

: 4 srdce E 
dáma trefová

sehrávka: 
va ztrátové zd
zdvih. Vezm

malé srdce do
é v ruce N a 
e si, že byste
u srdcovou, N
severu – obr

	pro	mírn

á 

dvihy v kárec
ete esem tre
o desítky – zd
na stůl máte
e neuspěli, p
N by pokryl a
ránce na N s 

 

ně	pokroč

 

ch, kterých s
efovým a zah
dvih vezme N
e vstup esem
okud byste s
a vy byste ne
97 v trumfec

čilé	

6

e nijak nelze
hrajete srdce
N dámou, vy
m pikovým. 
se pokusili př
eměli  další vs
ch by nakone

e zbavit. Prot
e do esa, od S
 ale stále má

řejít na stůl e
stup na stůl, 
ec zinkasova

	 	

to nesmíte zt
S spadne klu
áte K8x v ruc

esem pikový
abyste moh
l dva srdcové

1.	le

tratit více ne
uk. Nyní je nu
ce proti devít

ým a zahrát o
hli zahrát exp
é zdvihy. 

ekce	

ež jeden 
utno 
tce 

odtud 
pas proti 



PRABR
© Vladim

�

 

Rozdán

 
Závazek:
Výnos: e
 
Správná 
Západ vy
srdcovým
přiznává
Nesmíte
dává pik
maximál
pik do vi
Obraně n
proti des
 

RA	–	kurz
mír Nulíček 

ní	7	

: 4 srdce S 
eso trefové a

sehrávka: 
ynesl eso tre
m, oba soupe
á dámu.  
e odevzdat ví
ková barva. N
lně stáhnout
idle nebo tre
nepomůže a
sítce. 

	pro	mírn

 malý tref 

efové a malý 
eři přiznávaj

íce než dva d
Nesete malý 
t eso kárové,
ef do dablšike
ni, pokud W

 

ně	pokroč

 

tref, čímž vá
í (první dobr

další zdvihy. E
pik ze stolu, 
, ale zbytek z
eny). 

W dá devítku p

čilé	

7

ám splnění zá
rá zpráva). N

Expas kárový
a pokud E př
zdvihů je váš

pikovou, pok

ávazku vůbe
esete srdce 

ý patrně nese
řidá malou, d
š (pokud W n

kryjete kluke

	 	

c neusnadnil
ke králi, W s

edí (podle ko
dáte z ruky o
estáhne káro

m a vaše A8

1.	le

l. Trumfujete
shazuje tref, 

ontra W), vě
osmičku. W m
o, musí vám

8 opět tvoří v

ekce	

e esem 
E 

tší šanci 
může 
 zahrát 

vidličku 



PRABR
© Vladim

�

 

 
Rozdán

Závazek:
Výnos: k
 
Správná 
První dva
si rychlé 
zdvih na
Odehráv
vstup v s
vám nem
Pokud by
srdcovým

RA	–	kurz
mír Nulíček 

ní	8	

: 3NT W 
král pikový 

sehrávka: 
a zdvihy je d
zdvihy na vy
víc je kárová
váte eso a dá
srdcích, je ny
může nijak ub
y dvě vysoké
m králem a o

	pro	mírn

obré propus
ysoké karty: 
á barva.  
ámu v kárech
yní nezbytné
blížit, protož
é karty v káre
odehrát krále

ně	pokroč

 

stit, N pokrač
 1 pik + 2 srd

h, N přidává d
 dámu převz
že piky už ne
ech nespadly
e kárového a

čilé	

8

čuje dámou a
dce + 3 kára 

desítku a de
zít králem a v
má. 
y, bylo by ne
a doufat v pří

a klukem, tře
+ 2 trefy = d

vítku.  Proto
vypracovat k

zbytné hrát 
íznivé dělení

	 	

etí pik berem
ohromady o

že na stůl m
kára osmou r

na kára 3‐3, 
í. 

1.	le

me esem. Spo
sm. Jedinou 

áte jediný ve
resp. sedmou

tj. odehrát A

ekce	

očítejte 
šancí na 

edlejší 
u. Jih 

AQ, přejít 


